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Patent Nr 2817 zastrzega sposób
zgrzewania przedmiotów! wewnątrz ota-
czającejj miejsce zgrzewania formy, przy
którym paliwo i powietrze spala się we¬
wnątrz formy, do której zostaje doprowa¬
dzone. Szczególnie korzystne wykonanie
tego spoisobui przy użyciu płynnego w zwy¬
kłej temperaturze paliwa jest następujące:
paliwo' pod bardzo wysokiem ciśnieniem zo¬
staje wprowadzone do przestrzeni, w któ¬
rej zostaje zamienione na parę o również
Wysokiem ciśnieniu, która płynie z bardzo
duią szybkością do dyszy i przy pociąga¬
niu potrzebnego do spalania powietrza
wchodzi do rury do mieszania, Przy wy¬

pływie z tej rury mieszanina pary i powie¬
trza posiada jeszcze tak wielką szybkość,
że spalanie wykonywa) się diopieroj na pew¬
nej przestrzeni poza rurą i mianowicie,
na całej drodze Wewnątrz foirmy, w której
mą mieć miejsce rozgrzanie obrabianego
przedmiotu.

Przez oddzielne ogrzewanie tempera¬
tura płomienia zostaje podniesiona, a dzię¬
ki znacznej szybkości przepływu miesza¬
niny pary i powietrza możliwi jest usunię¬
cie strat ciepła, które, przy znanych urzą¬
dzeniach, powstają wskutek tego, że spa¬
lanie rozpoczyna się bezpośrednio za ru¬
rą do mieszania, a zatem zewnątrz formy.



Ciślnienilc nJa paliwo może być wykona¬
nie) z^ponnocą sipręźoneigo ptowiletrza albo
zapomocą znajdującego się pod odlpowkd-
nib wysokiem cilśnjileniileró/ nSepodtrzyimuiją-
cego pailemila gam,, jak afcot, albo wreszcie
znajdującej się pod ciśnieniem nifemie-
szającej się z paliwem i niepalne} cieczy,
np. wody. Przestrzeń, w któreji paliwo u-
lega panowaniu, składa się przeważnie z
rury albo naczynia o dużej pojemności
cieplnej dla osiągnięcia równomiernego} pa¬
rowania. Wylotowa dysza do pary musi
znajdiować się w bliskości przestrzeni, w
której odbywa się parorwanie dla zapobie¬
żenia zgęszczeniu pary albo też przewód
pomiędzy przestrzenią dlo parowania i dy¬
szą musi być dobrze izolowany, by ciepło
nie mogło się ulatniać. Próby pokazały, że
najlepiej jest nadiać rurze do mieszania
kształt walca, przyczem wskazane jest,
by rura nie dotykała formy i by kończyła
się na pewnej przed nią odległości.

Nal załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykoniania urządizenia we¬
dług wynalazku. Urządzenie to składa się
z kotła a, najpełtnioinego płynnem paliwem,
np. benzolem i którego zawartość zostaje
zapomocą powietrznej pompy doprowa¬
dzona do ciśnienia około 6 atmosfer. Pali¬
wo przechodzi przez rurę c do przestrzeni
d db parowania, skłaidającej się z żelazne¬
go kloca, zaopatrzonego w u-owate wycię¬
cie i umieszczonego w koszu e z żairzące-
mi się węglami. Z przestrzenią do parowa-
niJa łączy si^„ prizieK krótką rurę wylotowa
dysza /; g oznacza cylindryczną rurę do
mieszaJniai, odległą o przestrzeń h od for¬
my u Fonma i wykonana jest przeważnie
ze źle przewodzącego ciepło materjału, jak
szamota, i otacza rozżarzany przedlmiot ft,
nP» zgrzewane szyny kolejowe.

Próby nad powyżej opisanym sposobem
i urządzeniem dowiodły, że sposób ten jest
nietylko bardziej ekonomiczny od dotych¬
czas stosowanych, ale że dają się przy je¬

go stosowainiłu osiągnĄć o wiele wyższe
temperatury i, dzięki temu, zgrzewane
przedmioty doprowadza się z łatwością do
temperatury białego żaru. Po osiągnięciu
tego stanu przedlmioty zgrzewane (np.
szyjny), zostają zapomnoicą pjojprzedinalo! u-
mieszczonego przyrządu zaciskowego, w
którym końce szyn zostają mocno zaci¬
śnięte zapomocą takich środków1, jak śru¬
by, kliny i t, d., przyciśnięte do siebie aż
do spłaszczenia, poczem następuje zgrze¬
wanie.

Ważrie jest przy tym sposobie, by po¬
wierzchnie czołowe zgrzewanych przed¬
miotów (np. szyn), już podczas ogrzewa¬
nia były tak szczelnie do siebie przyciśnię¬
te, by przez milejsca zetknięcia nie mogły
przeniknąć gazy spalinowe i by powierzch-
He te w ten sposób były zabezpieczone od
i. kodJliwie na zgrzewanie działającego! u-
tlenienila.

Obrabianie poiwierzchni czołowych szyn
aioże być znacznie mniiej dokładne, a za-
tern tańsze, gdy przed ogrzewaniem po¬
między powierzchnie te zostanie umie¬
szczona blacha z miękkiego żelazai, a na¬
stępnie szyny zostają przyciśnięte jedna dlo
drugiej, a blacha wtłoczona zatpomocą
młotkowania w szpary pomiędzy miejsca¬
mi styku . Przez ściskanie i spłalszczenie
blachy zostaje ona wtłoczona do wszyst¬
kich nierówności, jakie mogą występować,
na czołowej powierzchni szyn i dzięki te¬
mu wykluczony jest dostęp gazów spalino¬
wych do zgrzewanych powierzchni. Rów¬
nież i zgrzewanie blachy z miękkiego że¬
laza z szyną jest bardziej dokładne od
zgrzewania szyn stalowych ze sobą.

Wreszcie urządzenie według wynalaz¬
ku daje się z korzyścią zastosować do to¬
pienia trudno topliWych metali i z innych
substancyj. W tym wypadku formie i na¬
daje się kształt odpowiedni do przyjęcia
materjału do topienia, albo materjał ten
zostaje wprowadzony do formy. Również
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sowany jest znajdujący się pod wysokiem
ciśnieniem gazu albo płynu zbiornik (a)
do paliwa, przewód (c) do posiadającego
grube ściany metalowe roziżaraonego ze
specjalnego źródła kariburatora (d), wy¬
lotowa dlal pary cewka; (t)i przeważnie cy¬
lindryczna rura (g) do mieszania i oddzie¬
lona od tej rury forma (i) z opornego na
działanie ognia materjału otaczająca zgrze¬
wane przedmioty (k).

3. Sposób i urządzenie według zastrz,
1 i 2 do zgrzewania przedmiotów, np, szyn,
znamienny tein, że przedmioty zgrzewane
zostają po rozżarzeniu nawzajem do sie¬
bie przyciskane,

4. Sposób i urządzenie według zastrz,
1 i 2, znamienny tero, że są zastosowane
do tlopilemila tiuudlio tciplilwych ciiał, umie¬
szczonych w formie,

Elektro-Thermit G, m. b. H.

Zastępca: M, Brokmanl,
rzecznik patentowy.

w tym wypadku sposób i urządzenie, sta¬
nowiące przedmiot wynalazku, okazały się
bardzo korzystne pod wzgjlęddmi ekonoi-
micznym i pod względem wydajności.

Zastrzeżenia pa ten t o w e.

1. Sposób nazżarzamliia płynnem pali¬
wem otoczonych całkowicie albo częścio¬
wo formą zgrzewanych przedmiotów we¬
dług patentu Nr 2817, znamienny tem, że
znajdujące się pod wysokiem ciśnieniem
paliwo przez specjalne ogrzewanie zostaje
zamienione w parę, a para ta występuje z
dużą szybkością z dyszy i wraz z porwa-
nem powietrzem przepływa przez rurę do
mieszania, przyczem mieszanina, pary pa¬
liwa i powietrza dopiero po opuszczeniu
rury do mieszania zapala się w bliskości
obrabianego przedmiotu,

2. Urządzenie do wykonania! sposobu
według zastrz, 1, znamienne tem, że zasto-

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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